

## بازیکن تراکتور در یک قدمی استقلال

بختیار رحمانی که نیم‌فصل را در تراکتورسازی به پایان رساند با استقلال‌ها به تهران آمد و مذاکرات اولیه‌اش را طی سفر با آبی‌پوشان پایتخت آغاز کرد. از چند هفته قبل شایعه مذاکره استقلال با بختیار رحمانی به گوش می‌رسید. هافبک شماره ۱۱ تراکتورسازی برای خدمت سربازی پیراهن این تیم را پوشیده بود. این مذاکرات اما هیچوقت شکل علنی به خود نگرفت. طرفین مذاکره هر بار آن را تکذیب کردند، چون زمان نقل‌وانتقالات فرا نرسیده بود. حالا و با آغاز نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، این مذاکرات علنی شده و وارد دور جدیدی شده است. بختیار رحمانی عزم خود را جزم کرده تا از تراکتورسازی جدا شود. او در بازی تیمش مقابل استقلال در جام حذفی که با شکست ۲ بر یک همراه بود توسط هواداران هو شد و مورد انتقاد قرار گرفت. به همین دلیل هم بود که در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد ۱۰ میلیارد هم به او بدهند هرگز در تراکتورسازی نخواهد ماند. سپس نوبت به پست و او در اینستاگرام رسید. پستی با کپشن فدای سرما این پست بسا انتقادهایی همراه شد تا بختیار رحمانی تصمیم به پاک کردن تمام پست‌ها و خروج ناگهانی از اینستاگرام بگیرد. او سه‌شنبه‌شب و بعد از مسابقه نیز در تبریز نماند و همراه کاروان استقلال به تهران سفر کرد و گفته می‌شود در هواپیما با مسوولان این باشگاه مذاکراتی نیز انجام داده است. بختیار رحمانی به گفته خودش کسری خدمت دارد و از امروز می‌تواند پیراهن هر تیم دیگری را بپوشد. از طرفی مسوولان تراکتورسازی معتقدند او مدارکی به‌نظام وظیفه ارائه نکرده و به همین دلیل تا تیرماه سال ۱۳۹۵ سرباز است و باید برای تراکتورسازی بازی کند. به نظر می‌رسد بختیار رحمانی به تهران آمده تا پس از حضور در نظام وظیفه و استخدام از مسوولان، با استقلال به توافق برسد و پیراهن این باشگاه را بر تن کند. اتفاقی که از قبل می‌شد پیش‌بینی کرد.

## عذر خواهی رسمی باشگاه

### ریورپلاته از مسی

باشگاه ریورپلاته از رفتار یکی از هواداران خود با لیونل مسی عذرخواهی کرد. به نقل از ساکرت، باشگاه ریورپلاته آرژانتین از ستاره تیم‌ملی این کشور به دلیل اتفاقات فرودگاه توکیو عذرخواهی کرد. باشگاه ریورپلاته در واکنش به این اتفاق از لیونل مسی عذرخواهی و برای این بازیکن در آستانه سال جدید میلادی بهترین آرزوها را کرد. بارسلونا در فینال جام باشگاه‌های جهان برابر ریورپلاته با ۳ گل به پیروزی رسید و قهرمان شد. گل‌های این بازی توسط لیونل مسی و لوئیس سوارس به ثمر رسید. در راه بازگشت به اسپانیا و در فرودگاه نارنای توکیو، اتفاق زشتی رخ داد. زمانی که پاسپورت‌های بازیکنان بارسلونا کنترل می‌شد و از بخش امنیتی می‌گذشتند، تعداد زیادی از هواداران ریورپلاته به مسی ناسزا گفتند و یکی از هواداران به سمت او آب دهان انداخت. هواداران ریورپلاته معتقدند مسی در صحنه گل نخست از دست خود استفاده کرده است و به همین خاطر در فرودگاه به او توهین کردند.

## تاج: هوا آلوده باشد بازی‌های تهران لغو خواهد شد

رئیس سازمان لیگ فوتبال می‌گوید اگر شرایط مساعد نباشد و آلودگی هوا ادامه داشته باشد، بازی‌های تهران در هفته شانزدهم لیگ لغو خواهد شد. مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ در ادامه درباره به تعویق افتادن بازی نفت تهران و استقلال اهواز تاکید کرد: زمانی که مدارس تعطیل می‌شوند، به این معنی است که شرایط هوای برای برگزاری مسابقه مساعد نیست و ما هم به دلیل تعطیلی مدارس بازی را لغو کردیم. امروز (دربور) مدارس تعطیل نیستند و ما هم بازی را برگزار می‌کنیم. اگر شرایط هوا در هفته آینده مساعد نباشد، بازی‌های تهران را برگزار نخواهیم کرد. کمیته مسابقه‌ها درباره برگزاری بازی‌ها تصمیم می‌گیرد. او همچنین درباره اینکه پرسپولیس پیشنهاد داده بازی‌هایش با دیگر تیم‌های تهرانی در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود، تاکید کرد: میزبان درباره بازی تصمیم می‌گیرد. ما هم از حضور تماشاگران استقبال می‌کنیم و ورزشگاه شهر قدس هم مکان مناسبی برای برگزاری بازی‌هاست. تاج همچنین درباره حضور نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا در تهران و اینکه چه برنامه‌هایی دارند، گفت: برنامه‌ها را در آینده خواهیم گفت. الان مجالی برای این کار نیست. رئیس سازمان لیگ درباره جلسه علی کفاشیان با مسوولان صداوسیما گفت: در این جلسه حضور نداشتم اما صحبت‌هایی خوبی انجام شده و درباره مباحث مختلفی از جمله برنامه جام باشگاه‌های آسیا و برنامه‌های باشگاهی صحبت شده است. ۲ روز قبل هم من با آنها جلسه داشتم و به طور کلی جلسات خوبی بوده است.

## وقتی فغانی قاضی مهم‌ترین دیدار باشگاهی جهان شد

# سیبل‌هایی که افتخار ملی می‌شوند



بهبانۀ در فرمول قضاوت ما همین داوران هستند. رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیامی از عملکرد تیم داور ایرانی در فینال جام جهانی باشگاه‌ها ابراز رضایت و تاکید کرد آنها با شایستگی و لیاقت به‌عنوان داوران این دیدار انتخاب شدند. به نقل از سایت عربی‌المغرب، فینال جام جهانی باشگاه‌ها بین ۲ تیم بارسلونا و ریورپلاته آرژانتین برگزار شد و در نهایت آبی و اناری‌ها موفق شدند با ۳ گل به پیروزی برسند و جام قهرمانی را بالای سر برند. قضاوت این دیدار را علیرضا فغانی برعهده داشت. فغانی به همراه دو کمک ایرانی‌اش قضاوت خوبی انجام داد و این موضوع باعث شد شیخ سلمان بن ابراهیم، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیامی به ستایش از این داور ایرانی و قضاوت او در دیدار فینال پرداخت. شیخ سلمان گفت: تیم داور ایرانی عملکرد خوبی در دیدار فینال داشت و من از عملکرد آنها راضی هستم. آنها با نهایت شایستگی به‌عنوان تیم داور در دیدار نهایی جام جهانی باشگاه‌ها انتخاب شدند و به خوبی از عتبار داور فوتبال آسیا دفاع کردند. در حالی رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا رضایت خود را از عملکرد علیرضا فغانی بیان داشته که پیش از این چند رسانه اسپانیایی به انتقاد از عملکرد این داور ایرانی پرداخته بودند اما به نظر می‌رسد AFC از عملکرد آنها رضایت دارد.

خارج از این مرزها دارند، فوتبالی که ستاره‌هایش این روزها در قطر هستند و در آستانه دیپورت. فوتبالی که محبوب‌ترین تیمش به دنبال یک زمین مناسب برای تمرین است و جالب‌تر اینکه به‌خواسته‌اش نمی‌رسد. فوتبالی که مدیرانش، مدیریت فوتبال را تجربه فرا می‌گیرند، پولش را دولت می‌دهد و ادعای حرفه‌ای بودن دارد. این فوتبال مهم‌ترین خروجی‌اش همین داورانی است که تا فینال جام جهانی رفتند اما چون یک روزی، در یک بازی، یک بار سوت و پرچم اشتباه زدند، تا ابد مورد لعن و نفرین ما هستند. این ما هستیم که حاضریم اشتباهات هر عنصری را در این فوتبال ببخشیم اما درباره داوران تصورمان این است، گویی پیغمبران خدا در میانه میدان در حال قضاوت هستند و حق کوچک‌ترین اشتباهی را ندارند. باور ندارید؟ تیرهای فردای بازی بارسا و ریورپلاته را بخوانید؛ اشتباه مشکوک فغانی در گل مسی! حتی اگر کارشناس مارکا (رسانه نزدیک به رقیب بارسا) آن گل را صحیح دانسته باشد اما ما باز هم قضاوت خودمان را می‌کنیم. بی‌آنکه ناتیاهی فکر کنیم به غیر از یک «داور ایرانی» کدام عنصر دیگر (اعم از فوتبالیست، مربی، کمک‌مربی، پزشک، ماساژور، ناظر بازی، نماینده فیفا و...) دست‌کم تا ۲۰ سال آینده قادر است در چنین دیداری پا به میدان مسابقه بگذارد. خسته نباشید آقای فغانی اما منتظر اتفاق خاصی نباش، چرا که با اولین اشتباهت در لیگ برتر تو را در معادله خودمان باز هم برابر «هیچ» قرار می‌دهیم چون کلام دست‌مزدترین

## کیوسک

<p>استار</p> <p><b>کاس الکس را می‌خورد</b></p>	<p>اسپورت</p> <p><b>در خطر</b></p>	<p>دلی تلگراف</p> <p><b>واردی ۳۰ میلیون پوندی</b></p>	<p>مارکا</p> <p><b>شروع دوباره</b></p>
--	------------------------------------	---	--

## پشت‌برده خروج ایرانی‌ها از لیگ قطر

### پای سعودی‌ها در میان است؟



کنار گذاشته می‌شوند و در انتهای فصل باشگاه‌های اهللی با وجود قرارداد ۳ ساله، ترجیح می‌دهد ما مجتبی جباری تمدید نکند و از نسوی دیگر منتظری هم می‌یابست این تیم را ترک کند. اگر حالت دوم رخ داد آیا باز هم می‌شود همه قضایا را فوتبالی تحلیل کرد و به چیزی شک نکرد؟ سه سال قبل، پیش از اینکه امارات، این است در همین زمستان بازیکنانی مثل تیموریان، دزاکه، مسعود شجاعی و محمد نوری از تیم‌های خود

و دارد. حالا در وضعیتی که ایران و سعودی نسبت به یکدیگر بدترین موضع چند دهه اخیر را دارند و حتی می‌شود آنها را در حال جنگ نیابتی با هم در یمن و سوریه دانست، شاید ردیای مسائل سیاسی در لیگ قطر هم دیده شود. کشور کوچک قطر که همیشه مواضع دینی و سیاسی‌اش را نزدیک عربستان حفظ کرده و همواره پیرو سعودی‌ها بوده است شاید در صورت اجرای حالت دوم که درکش رفت، به دستور مافوق خود، همان مشی‌ای را پیش گرفته که پیش از این امارتی‌ها اجرایش کردند. شاید الان زمان مناسبی برای قضاوت کامل نباشد اما قطعا در ماه‌های آینده ثابت می‌شود مدیران ورزشی فوتبال قطر وارد یک معامله دور از اخلاق با سعودی‌ها شده‌اند یا نه. اینکه بازیکنان ایرانی ناگهان به صورت دسته‌جمعی مورد خشم مربیان خود قرار بگیرند، موضوع چندانی معمولی نیست. از این رو بهتر است مدیران ورزشی ما با نگاهی خاص به قضیه این روزهای ایرانی‌ها در لیگ ستارگان قطر بنگرند البته دست آخر در صورت درست بودن این گمانه‌زنی و خروج همه بازیکنان ایرانی از لیگ قطر، فوتبال ما نه تنها زیان نمی‌بیند که قطعا به نفع ماست اما موضوع مهم، نوع سناریویی است که مجری اصلی آن سعودی‌ها هستند. اتفاقی که ما نباید بی‌تفاوت از کنارش عبور کنیم. پس منتظر ماه‌های پیش‌رو بمانیم تا ببینیم آیا تیم کالسهای پشت اخبار الوطن و الکاس وجود دارد یا همه چیز صرفا یک شوی ژورنالیستی است.

## حیله‌گرترین بازیکن جهان

### حکایتی جالب از استعدادی خاص



بازیکنی که ۲۰ سال با تیم‌های مختلف قرارداد امضا کرد و پول به دست آورد اما تنها ۳۰ بازی به صورت نصف و نیمه به میدان رفت. او استعداد شگرفی در فریبکاری و حیله‌گری داشت و لقب «حیله‌گرترین بازیکن جهان» را یک‌می‌کشد، این در حالی است که خود او لقب قصیر را برای خودش انتخاب کرده است.

به گزارش شفقنا ورزشی، هنریکه برزیلی، فوتبالیستی بی‌استعداد در دهه ۸۰ بود که ۲۰ سال برای تیم‌های مختلف بازی کرد اما حتی نتوانست یک گل هم به ثمر رساند. او با حیله‌گری و شایعادی چند باشگاه را فریب داد و در چند کشور مختلف بازی کرد. برزیل، مکزیک، آمریکا و فرانسه کشورهایی بودند که این بازیکن برزیلی در آنها بازی کرد و قرارداد امضا کرد، این در حالی بود که هیچ استعداد فوتبالی نداشت و از راه‌های مختلف برای فریب مدیران باشگاه‌ها استفاده می‌کرد. در مکزیک نقشه این بازیکن برای فریب مدیران باشگاهش لو رفت و از تیم بیرون انداخته شد اما او ناامید نشد. هنریکه انسانی بسیار اجتماعی و شوخ‌طبع بود. او به هر تیمی که می‌رفت با بازیکنان بزرگ آن دوست می‌شد و رابطه برقرار می‌کرد و در نهایت هم همین بازیکنان برای او پادرمیانی می‌کردند و دلیل ماندنش در آن باشگاه می‌شدند. هنریکه از فریب و حیله‌هایی استفاده می‌کرد که به ذهن کسی خطور نمی‌کرد. او زمانی بازی می‌کرد که خبری از اینترنت نبود و رسانه‌های هم به معنای امروزی وجود نداشت. او وقتی در تست باشگاه شرکت می‌کرد به آنها می‌گفت برای رسیدن به آمادگی بدنی خود ۳ ماه زمان نیاز دارد و بعد از ۳ ماه روی می‌آید.

او به این اندازه حیله‌گر و فریب‌گرا نمی‌کرد و پا را بسیار فراتر از این هم می‌گذاشت تا جایی که به‌عنوان مثال در تمرین تیم به محض آنکه توبت در دریافت می‌کرد خود را به زمین می‌انداخت و تمارش به اسب‌بندگی می‌کرد و چون آن زمان تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی وجود نداشت بسیاری باور می‌کردند. این بازیکن برزیلی وقتی دوران به اصطلاح اسب‌بندگی خود پشت سر می‌گذاشت با هم‌تیمی‌هایش رابطه برقرار می‌کرد و آنها را به مجالس شام و عیش و نوش دعوت می‌کرد تا زمینه‌ساز ماندنش در آن تیم شوند. او وقتی برای تیم بوتافوگوی برزیل بازی می‌کرد موبایلی که در آن زمان بسیار کم بود خریداری کرده بود و با توجه به آنکه کسی از هم‌تیمی‌هایش انگلیسی بلد نبود به بهانه اینکه با یک باشگاه انگلیسی در حال مذاکره است شروع به بازارگردی می‌کرد. او طوری وانمود می‌کرد که انگار باشگاه‌های انگلیسی به دنبال جذب او هستند و از این طریق می‌خواست رقم قرارداد خود را بالا ببرد اما پزشک تیم که اتفاقا انگلیسی بلد بود به مدیران باشگاه گفت او کلمات بی‌ربطی را بر زبان می‌آورد و اصلا معلوم نیست چه چیزی می‌گوید. هر چند این حیله و دغل‌بازی هنریکه افشا شد و از بوتافوگوی برزیل اخراج شد اما او دست‌بردار نبود و از استعدادی که در اختیار داشت به‌خوبی بهره برد. او معمولا به ندرت اتفاق می‌افتاد که در ترکیب اصلی به میدان رود. یک بار سرمربی بانگو ترجیح داد به خاطر نبود بازیکن او را به میدان نفرستد. دیگر این بازیکن برزیلی چاره‌ای نداشت و باید فوتبال بازی می‌کرد، چرا که در ترکیب تیم به میدان رفته بود. چند دقیقه از بازی نگذشته بود که او به طرف تماشاگران حریف رفت و شروع به دشمنان دادن به آنها کرد و داور بازی هم چاره‌ای جز اخراج او نداشت. همه از این حرکت هنریکه شگفت‌زده شده بودند. رئیس باشگاه بعد از بازی از او پرسید چرا چنین رفتاری انجام داد و او بهانه آورد که تماشاگران به پدرم که به‌تازگی فوت کرده توهین کردند، او هم نتوانست تحمل کند و واکنش نشان داد. رئیس باشگاه بانگوی برزیل هم که فریب حیله‌گری این بازیکن را خورد حق را به او داد و قراردادش را ۶ ماه دیگر تمدید کرد. بعد از چند سال این بازیکن دغل‌باز سر از فوتبال اروپا درآورد و ابتدا از آژاکسیو فرانسه را به‌عنوان تیم خود انتخاب کرد. وقتی به فرانسه رسید هواداران زیادی در ورزشگاه از او استقبال کردند و او حسایی شوکه شده بود. معمولا رسم بود که بازیکن جدید هنگام حضور در ورزشگاه برابر هواداران چند حرکت با توپ انجام دهد اما هنریکه چنین توانی نداشت، به همین خاطر دست به یک ابتکار زد و توپ را به طرف هواداران پرتاب می‌کرد، آنها هم به وجد می‌آمدند.